



Dansk politimester i single og double, Ulla Lund Nielsen



Tv. Sølvmedaljevinder i double, Stig Baasch og dansk politimester i single, Preben Kristensen.

Bowlingmesterskab med overvægt af Københavnerne

Tekst og foto: Mogens Voigts, PI-København

"Bowlernes hal" i Grøndalscentret i København dannede onsdag den 20. maj rammerne om De danske politimesterskaber i bowling. Med beskedne 48 deltagere fordelt på 35 herrer og 13 damer og "kun" 9 af deltagere uden for København, kan man vist godt konstatere, at opbakningen fra provinsen godt kunne have været bedre, men alligevel blev mesterskabet særdeles spændende med mange overraskelser i løbet af dagen. "Bowlernes Hal" er kendt for at være et særdeles vanskeligt sted at spille i, og spillerne måtte da også sande, at det var vanskeligt. Der var et usædvanligt stort antal "splittere", og kun 12 serier med over 200 væltede kegler af de 268 serier, der blev spillet, er meget usædvanligt, når man ved, hvad deltagerne plejer at kunne præstere.

DAMERNES SPIL

13 damer stillede som nævnt til start med kun en enkelt uden for København, nemlig med én deltager fra Odense. Efter indledende runde, hvor de seneste mange års vinder, Ulla Lund Nielsen, ikke overraskende var bedste spiller, var man klar til kvartfinalerne, der skulle vise sig at blive særdeles spændende med mange lige dueller, og flere af kampene måtte ud i en ekstra 9. og 10. runde, før der kunne findes en vinder. Hele 4 gange i løbet af de afsluttende kampe måtte man ud i en ekstra 9. og 10. runde for at finde en vinder, noget jeg ikke kan huske, nogensinde er sket før.

KVARTFINALERNE

8 spillere var nu klar til at spille sig videre, og allerede nu stod det klart, at alle medaljer ville tilfalde København. Ulla Lund slog uden de store problemer Henriette Wied med 168-114, Lisbeth Olsen, der måtte i omspil for at komme i kvartfinalen, slog lidt overraskende Lena Dahl med 161-135, Idrætskontorets Christine Bertelsen overgik igen sig selv og slog Anne Marker med 164-151 og Connie Neuks slog snært Annie Schnoor med 167-163 væltede kegler.

SEMIFINALER OG FINALER

Ulla Lund besejrede Lisbeth Olsen med beskedne 144-

132, og Connie Neuks slog Christine Bertelsen med 174-159. Christine havde muligheden for sejren, men 9. runde kiksede, og dermed var slaget tabt. I finalen kom Ulla hurtigt foran og vandt da også sikkert med 180-158 væltede kegler, og blev igen igen fortjent Dansk Politimester. Som man kan se af resultaterne var det yderst beskedne resultater, der blev opnået i slutspillene.

HERRERNES SPIL

I de indledende runder blev der fra flere sider vist flot spil, og vinderen efter de 5 indledende serier blev Klaus Krogstrup fra København med flotte 1124 væltede kegler, hvilket giver et gennemsnit på 224,8 væltede kegler for de 5 serier. Flot flot. Stig Baasch fulgte flot efter med 1000 og et snit på nøjagtigt 200 væltede kegler. Kim Christensen fulgte også flot efter med 947 og et snit på 189,4 væltede kegler, herefter var der lidt længere ned til nr. 4 i indledende, nemlig Carsten Gydesen, Padborg med 894 og et snit på 178,8 væltede kegler.

8. DELS FINALERNE

Klaus Krogstrup og Stig Baasch viste ingen nåde og "knuste" deres modstandere, og der var ikke de store overraskelser i de øvrige kvartfinalekampe, dog skal det nævnes, at tidligere tiders stabile spiller, Lars Jacobsen, måtte se sig slået af Carsten Gydesen. Lars lavede beskedne 147 væltede kegler, men det kan nu også være svært at koncentrere sig, når man er blevet daglig leder af "Bowlernes Hal" og samtidig arrangør af politimesterskaberne, skal fordele baner, sikre resultater m.v., så mon ikke han tager revanche til næste år.

KVARTFINALERNE

Så begyndte overraskelserne at indfinde sig. Klaus Krogstrup, der indtil semifinalerne havde lavet 4 serier over 200 væltede kegler ud af de 6 serier, han havde spillet, kunne nu ikke få spillet til at fungere. Måske var det "gummiarm" eller sidevind på banen, i hvert fald tabte han til upåagtede Kurt Mouritzen fra Odense, men først efter de havde været ude i en ekstra 9. og 10. runde, og det var nok her Klaus's "gummiarm" kom til udtryk. Kurt vandt med 188 væltede kegler mod Klaus's

Dansk politimester i single,
Preben Kristensen



177. Tommy Bering, Odense slog knebent Carsten Gydesen, Padborg med 173-171, Kim Christensen slog Ingolf Petersen, Vordingborg med 179-166. I den sidste semifinal kom der endnu en overraskelse, idet den tudsegamle, Preben Kristensen slog Stig Baasch med 174-167.

SEMIFINALERNE OG FINALEN

Allerede nu stod det klart, at slaget om politimesterskabet skulle stå mellem København og Odense. Kurt Mouritzen skulle i semifinalen møde Tommy Bering og sidstnævnte trak sig sejrrikt ud af kampen med 145-137 væltede kegler. Kim Christensen skulle møde Preben Kristensen, og her viste sidstnævnte, at han har mange års erfaring ud i bowlingspillet og slog sikkert Kim med 181-169 væltede kegler. Finalen mellem Tommy og Preben blev spændende helt til 10. runde, men Preben sluttede som en værdig politimester med 158-149 væltede kegler. Stort tillykke til ham. Igen måtte man konstatere, at slutspillet ikke viste ret store keglefald, og højeste score i kvartfinalerne, semifinalerne og finalen var "kun" 188 væltede kegler.

DOUBLEMESTERSKABERNE

Hos damerne var der ingen tvivl om, hvem der ville blive danske mestre, idet Ulla Lund Nielsen og Lena Dahl væltede 1600 kegler, hvilket var 100 kegler flere en nr. 2, Conny Neuks og Connie Ravnsbæk, der væltede 1500 kegler til sammen. 3. pladsen blev vundet af Lisbeth Olsen og Annie Schnoor med 1421 væltede kegler, altså alle 3 medaljer til PI-København.

Herrernes mesterskab blev vundet endnu mere suverænt, idet Klaus Krogstrup og Kim Christensen væltede hele 2071 kegler, 296 flere væltede kegler end Michael Jensen og Stig Baasch på 2. pladsen. Bronzemedaljerne gik til Tommy Bering og Kurt Mouritzen fra Odense med 1719 væltede kegler. Altså, der stod PI-København på næsten det hele, men det havde da været noget mere morsomt, hvis der havde været lidt større opbakning fra provinsen til mesterskabet.

Læs alle resultaterne på DPIF's hjemmeside:
www.politisport.dk